
6

00,000
参加

年

光管財（

度

株） 
94,000,

　

000
参加

受

（株）ジェイレ

付

ック 調布支店
117

番

,000,000
参加

号

シダ

　

ックス大新東ヒューマ

1

ンサービス（株） 
1

9

20,083,040

7

参加

東京支店

7

オーディーエ

契

ー（株） 八王子支店

約

95,012,400

番

参加

号

（株）エースシステム

　

 
75,000,00

8

0
無効 （変動型最低

4

制限価格未満）

0-0

入札結果及び契約決定伺
1頁

件          名
立川市立小学校及び中学校用務業務委託（複数年）（令和６年度委託分）

契　約　金　額 91,476,000円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　8,316,000円）

予　定　価　格 165,681,993円
（入札書比較価格　150,619,994円）

決　定  業  者
（株）ジンダイ 調布支店

東京都調布市深大寺元町一丁目１１番１号

入札（見積）年月日 令和  6年 11月 20日  午前09時00分

履  行  期  間 令和  6年 11月 26日  から  令和 10年  3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市西砂町２丁目34番地の２　立川市立西砂小学校ほか２校

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 条件付一般競争入札

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 55.21%

0103  建物清掃

業  　　　　種 0104  電気・暖冷房等設備保守 品目

AND・OR条件
0105  警備・受付等

いずれか

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

変動型 87,361,351円
最低制限価格 （入札書比較価格　79,419,410円）

（株）東建社 
137,000,000

参加

高橋工業（株） 多摩支店
120,000,000

参加

（株）ジンダイ 調布支店
83,160,000

決定

（株）ナビック 府中支店
99,990,000

参加

ビソー工業（株） 府中支店
98,279,000

参加

（株）日本環境ビルテック 多摩支店
92,250,000

参加

（株）クリーン工房 新宿支店
99,

令

300,000
参加

和

（株）

 

和心 本社
109,2



6年度　受付番号　1977
契約番号　840-0

入札結果及び契約決定伺
2頁

件          名
立川市立小学校及び中学校用務業務委託（複数年）（令和６年度委託分）

契　約　金　額 91,476,000円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　8,316,000円）

予　定　価　格 165,681,993円
（入札書比較価格　150,619,994円）

決　定  業  者
（株）ジンダイ 調布支店

東京都調布市深大寺元町一丁目１１番１号

入札（見積）年月日 令和  6年 11月 20日  午前09時00分

履  行  期  間 令和  6年 11月 26日  から  令和 10年  3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市西砂町２丁目34番地の２　立川市立西砂小学校ほか２校

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 条件付一般競争入札

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 55.21%

0103  建物清掃

業  　　　　種 0104  電気・暖冷房等設備保守 品目

AND・OR条件
0105  警備・受付等

いずれか

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

変動型 87,361,351円
最低制限価格 （入札書比較価格　79,419,410円）

（株）グローイングアップ 多摩支店
103,920,000

参加

（株）アビック 東京統括支店
106,560,000

参加

* * * * * *

令和 



6年度　受付番号　1998
契約番号　859-0

入札結果及び契約決定伺
1頁

件          名
立川市西砂学童保育所及び立川市立西砂小学校放課後子ども教室くるプレ運営委託（複数年）

契　約　金　額 234,417,076円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　9,383,884円）

予　定　価　格 330,273,956円
（入札書比較価格　317,772,688円）

決　定  業  者
シダックス大新東ヒューマンサービス（株） 東京支店

東京都新宿区大久保一丁目２番１７号新宿サンエービル２階

入札（見積）年月日 令和  6年 11月 20日  午前09時00分

履  行  期  間 令和  6年 11月 26日  から  令和 12年  3月 31日  まで

履  行  場  所 立川市西砂町２丁目34番地の２ほか発注者の指定する場所

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 条件付一般競争入札

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 70.82%

0190  その他の業務委託等

業  　　　　種 品目

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

変動型 有効参加者数５社未満のため

最低制限価格 算定せず

光管財（株） 辞退

（株）明日葉 
243,152,381

参加

シダックス大新東ヒューマンサービス（株） 
225,033,192

決定

東京支店

（株）エデュケーショナルネットワーク 
245,900,000

参加

（株）パソナフォスター 
330,273,000

無効 （予定価格超

過）

* * * * * *

令和 



6年度　受付番号　2207

入札結果及び契約決定伺
1頁

件          名
立川市立小学校及び中学校大型提示装置等収集運搬処分委託

契　約　金　額 不調

予　定　価　格 2,900,205円
（入札書比較価格　2,636,550円）

決　定  業  者

入札（見積）年月日 令和  6年 11月 20日  午前09時20分

履  行  期  間 契約確定日  から  令和  7年  3月 31日

履  行  場  所 立川市柴崎町２丁目20番３号　立川市立第一小学校ほか21校

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 条件付一般競争入札

契  約  保  証 落　　札　　率

0112  廃棄物処理

業  　　　　種 品目

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

高根商事（株） 無効 （予定価格超

過）

（株）リスト 不参加

（有）立川栄清社 不参加

高杉商事（株） 立川支店 無効 （事後審査に

よる）

* * * * * *

令和 



6年度　受付番号　2177
契約番号　853-0

入札結果及び契約決定伺
1頁

件          名
収納課　立川市税口座振替依頼書印刷 

契　約　金　額 971,850円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　88,350円）

予　定　価　格 1,222,650円
（入札書比較価格　1,111,500円）

決　定  業  者
東洋印刷（株） 東京営業所

東京都北区赤羽２丁目２６番２号

入札（見積）年月日 令和  6年 11月 20日  午前09時25分

履  行  期  間 令和  6年 11月 20日  から  令和  7年  2月 28日  まで

履  行  場  所 立川市泉町1156番地の９　立川市財務部収納課の指定する場所

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 条件付一般競争入札

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 79.49%

0101  印刷

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

（株）コーユービジネス 東京支店
969,000

参加

（株）文典堂 辞退

（株）パットンファイヴ 不参加

日本通信紙（株） 
1,020,300

参加

（株）よごえい印刷 辞退

（株）企画印刷 不参加

赤坂印刷（株） 東京支店 不参加

東洋印刷（株） 東京営業所
883,500

決定

東京高速印刷（株） 
1,111,500

参加

（株）ＧＡＴＥ 不参加

（株）西光美術 辞退

サンコープリント（株） 
1,026,000

参加

（株）弘久社 
1,060,000

令

参加

和 



6年度　受付番号　2177
契約番号　853-0

入札結果及び契約決定伺
2頁

件          名
収納課　立川市税口座振替依頼書印刷 

契　約　金　額 971,850円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　88,350円）

予　定　価　格 1,222,650円
（入札書比較価格　1,111,500円）

決　定  業  者
東洋印刷（株） 東京営業所

東京都北区赤羽２丁目２６番２号

入札（見積）年月日 令和  6年 11月 20日  午前09時25分

履  行  期  間 令和  6年 11月 20日  から  令和  7年  2月 28日  まで

履  行  場  所 立川市泉町1156番地の９　立川市財務部収納課の指定する場所

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 条件付一般競争入札

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 79.49%

0101  印刷

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

電算印刷（株） 東京営業所 不参加

* * * * * *

令和 



6年度　受付番号　2185
契約番号　855-0

入札結果及び契約決定伺
1頁

件          名
子ども家庭支援センター　立川市子育て支援・保健センター什器備品（机）購入

契　約　金　額 18,810,000円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　1,710,000円）

予　定　価　格 18,876,045円
（入札書比較価格　17,160,041円）

決　定  業  者
（株）コイヌマ 

東京都立川市高松町一丁目１７番２６号

入札（見積）年月日 令和  6年 11月 20日  午前09時25分

履  行  期  間 令和  6年 11月 20日  から  令和  7年  3月 14日  まで

履  行  場  所 立川市錦町３丁目３番６号　立川市子育て支援・保健センター

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 条件付一般競争入札

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 99.65%

0004  什器・家具

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

（株）コイヌマ 
17,100,000

決定

（株）正盛堂 辞退

オフィスアメニティ販売（株） 
17,155,000

参加

（株）大坂屋 辞退

ミツモト商事（株） 辞退

ジンカンパニー（株） 辞退

（株）柾木上川 辞退

* * * * * *

令和 



6年度　受付番号　2199

入札結果及び契約決定伺
1頁

件          名
子ども家庭支援センター　立川市子育て支援・保健センター什器備品（療育関係）購入

契　約　金　額 不調

予　定　価　格 8,511,030円
（入札書比較価格　7,737,300円）

決　定  業  者

入札（見積）年月日 令和  6年 11月 20日  午前09時30分

履  行  期  間 契約確定日  から  令和  7年  3月 14日

履  行  場  所 立川市錦町3丁目3番6号　立川市子育て支援・保健センター　

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 条件付一般競争入札

契  約  保  証 落　　札　　率

0003  学校教材・運動用品・楽器

業  　　　　種 0004  什器・家具 品目

AND・OR条件
0019  医療用機械器具

いずれか

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

（株）コイヌマ 辞退

（株）正盛堂 辞退

（株）大坂屋 辞退

ミツモト商事（株） 辞退

（株）山浩組 辞退

（株）柾木上川 辞退

* * * * * *

令和 



6年度　受付番号　2212
契約番号　849-0

入札結果及び契約決定伺
1頁

件          名
保育課　令和6年度防災用品購入

契　約　金　額 1,019,110円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　92,010円）

予　定　価　格 1,131,262円
（入札書比較価格　1,029,334円）

決　定  業  者
（株）正盛堂 

東京都立川市柴崎町二丁目１７番６号

入札（見積）年月日 令和  6年 11月 20日  午前09時30分

履  行  期  間 令和  6年 11月 20日  から  令和  7年  1月 24日  まで

履  行  場  所 立川市羽衣町２丁目51番７号　立川市立羽衣保育園ほか５箇所

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 条件付一般競争入札

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 90.09%

0005  荒物雑貨

業  　　　　種 0008  室内装飾品等 品目

AND・OR条件
0026  警察・消防・防災用品

いずれか

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

（株）コイヌマ 辞退

東京都教育用品（株） 辞退

（株）正盛堂 
927,100

決定

（株）消防弘済会 辞退

（株）総合防災設備 辞退

（株）折安 本店 辞退

（株）柾木上川 辞退

* * * * * *

令和 



年度

令和6年度　受付番号　2150

契約番号　839-0

0025 工業薬品・防疫剤

 

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

#N/A

#N/A
#N/A

#N/A
#N/A

#N/A 0

#N/A
#N/A

#N/A
#N/A

#N/A
#N/A

#N/A
#N/A

#N/A
#N/A

#N/A
#N/A

* * * * * *
#N/A

双葉産業(株)
31.9

決定

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

契  約  保  証 不要 落    札    率 83.95%

業　種
品　目

AND・OR条件全て

履  行  期  間 令和　6年 11月 20日　から　令和　7年 3月 14日　まで

履  行  場  所 立川市錦町５丁目２０番２５号　立川市錦町ポンプ場

契  約  区  分 単価契約 契  約  方  法 条件付一般競争入札

入札（見積）年月日 令和　6年 11月 20日　午前09時35分

決  定  業  者
双葉産業(株)

東京都八王子市本郷町８番１２号

予　定　価　格 最低制限価格
単価　38円/kg（税抜） （入札書比較価格　円)

契　約　金　額 単価　31.9円/kg（税抜）

令和6年度　受付番号　2150

契約番号　839-0

入札結果及び契約決定伺
1頁

入札（見積合わせ）を執行の結果、次のとおりであるので最低価格の者と契約いたしたい。

件          名
下水道施設課　次亜塩素酸ソーダ購入（単価契約）



6年度　受付番号　2089
契約番号　846-0

入札結果及び契約決定伺
1頁

件          名
学務課　中学校一般教育教材（デジタルカメラほか5件)購入

契　約　金　額 590,230円 （うち取引に係る消費税及び地方消費税　53,657円）

予　定　価　格 860,728円
（入札書比較価格　782,480円）

決　定  業  者
（株）ヤマダデンキ LABI立川営業所

東京都立川市曙町二丁目２番２５号

入札（見積）年月日 令和  6年 11月 20日  午前09時35分

履  行  期  間 令和  6年 11月 20日  から  令和  6年 12月 20日  まで

履  行  場  所 立川市柴崎町１丁目３番４号　立川市立立川第一中学校ほか３校

契  約  区  分 総価契約 契  約  方  法 条件付一般競争入札

契  約  保  証 不要 落　　札　　率 68.57%

0009  家電・カメラ・厨房機器等

業  　　　　種 品目

AND・OR条件

全て

入札（見積合わせ）執行状況
入   札   者 第 一 回 第 二 回 第 三 回 備     考

・「契約金額」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含む金額である。

・「入札（見積合わせ）執行状況」欄の記載金額は、消費税及び地方消費税を含まない金額である。

・「落札率」欄の記載は、小数第３位を四捨五入したものである。

最低制限価格

東京都教育用品（株） 辞退

（株）正盛堂 
559,800

参加

（株）京王アートマン 辞退

（有）メディア・ワールド 辞退

（株）ヤマダデンキ LABI立川営業所
536,573

決定

（株）柾木上川 辞退

* * * * * *

令和 


